[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ _______ от _______________ 2022 года
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район»

В связи с приведением административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в соответствие с утвержденными отраслевыми федеральными органами власти типовыми административными регламентами, принимая во внимание письмо министерства цифрового развития и связи Иркутской области от 17.06.2022 года № 02-65-1077/22 «Распоряжение № 47-рзп от 10 июня 2022 г. «О приведении административных регламентов МСЗУ ОМСУ в соответствие с ТАР/ОЦС», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 45 Устава МО «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район» (Приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Постановление мэра Братского района от 23.11.2015 года № 247 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществленному с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования «Братский район» отменить.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  «Братский район»  и  размещению  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Братский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.bratsk-raion.ru.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
А.С. Дубровин

СОГЛАСОВАНО:
Главный специалист отдела жилищной политики			Н.С. Меньщикова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Начальник отдела жилищной политики					И.Н. Труш
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Начальник юридического одела						И.А. Григорьева
(Коррупциогенных факторов не выявлено)
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Начальник отдела экономического
развития и инвестиций							М.А. Лактионова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Первый заместитель мэра							О.А. Короткова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Руководитель аппарата администрации					Н.В. Тихонова
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)
Список рассылки:
1. Общий отдел								– 1 экз.;
2. Отдел жилищной политики						– 1 экз.

Подготовил: Н.С. Меньщикова
тел.:41-04-61